QuartaFeira, 01 de Março de 2023  Edição nº 387

QuartaFeira

01 de Março de 2023

Edição nº 387

EXTRATO DO CONTRATO 092/2023
Concorrência Pública nº 003/2022 - Processo Administrativo n° 188/2022. Objeto: Construção de
uma escola com 12 (doze) salas de aula, Padrão FNDE, na Sede do Município de Tanque Novo, Estado
da Bahia. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº
13.225.131/0001-19, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ sob o nº
30.836.221/0001-65. Contratada: LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 12.381.060/0001-80. Valor da Contratação: R$7.317.997,15 (sete milhões e trezentos e
dezessete mil e novecentos e noventa e sete reais e quinze centavos). Data da Assinatura do Contrato:
01.03.2023. Vigência do Contrato: 02 (dois) anos. Dotação Orçamentária:
02030 / 12.361.4200: 1015 / 4490.51.00.00 / 01; 04; 15; 22.

QuartaFeira

01 de Março de 2023

Edição nº 387

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o Processo Administrativo n°
188/2022 – Concorrência Pública nº 003/2022. Objeto: Construção de uma escola com 12 (doze)
salas de aula, Padrão FNDE, na Sede do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia. Contratada: LPR
Construções e Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.381.060/0001-80, com sede na
Rua Campos Sales, 359, Bairro Renato Goncalves, Barreiras, Bahia, CEP 47.806-058. Valor da
Contratação: R$7.317.997,15 (sete milhões e trezentos e dezessete mil e novecentos e noventa e sete
reais e quinze centavos). Tanque Novo/BA, em 01.03.2023. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro Prefeito
Municipal

QuartaFeira

01 de Março de 2023

Edição nº 387

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 188/2022
Concorrência Pública nº 003/2022
Contrato nº 092/2022
Objeto: Construção de uma escola com 12 (doze) salas de aula, Padrão FNDE, na Sede do Município de
Tanque Novo, Estado da Bahia.
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65
Contratada: LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
12.381.060/0001-80, com sede na Rua Campos Sales, 359, Bairro Renato Goncalves, Barreiras, Bahia,
CEP 47.806-058.
Valor da Contratação: R$7.317.997,15 (sete milhões e trezentos e dezessete mil e novecentos e
noventa e sete reais e quinze centavos).
Sessão Pública realizada em: 27.12.2022
Data do Resultado: 28.02.2023
Data da Homologação e Adjudicação: 01.03.2023
Data da Assinatura do Contrato: 01.03.2023
Vigência do Contrato: 02 (dois) anos.
Data da Autorização do Início dos Serviços: 01.03.2023
Dotação Orçamentária:
UO: 02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 12.361.4200: 1015 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES
ELEMENTO: 4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALACOES
FONTE: 0101.001 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - EDUCAÇÃO 25%
FONTE: 0104.004 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
FONTE: 0115.015 - TRANSFERÊNCIAS - FNDE
FONTE: 0122.022 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS – EDUCAÇÃO

		2023-03-01T22:23:15-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO